УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДИНСКОЙ РАЙОН

П Р И К А З

22.08.2016 г.                                                                                       №412
ст-ца Динская

Об организации деятельности  территориальной

психолого-медико-педагогической комиссии

Согласно  приказу МОН РФ от 20.09.13 г. №1082 «Об утверждении положения о психолого-медико-педагогической комиссии», в соответствии с постановлением администрации муниципального образования Динской район от 07.10.14 г. №1446 «Об организации деятельности территориальной психолого-медико-педагогической комиссии муниципального образования Динской район»,  с целью своевременного выявления детей с особенностями в физическом, психическом развитии, отклонениями в поведении, проведения их комплексного психолого-медико-педагогического обследования и разработки рекомендаций по оказанию несовершеннолетним психолого-медико-педагогической помощи и организации их обучения и воспитания, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  состав  ТПМПК (приложение 1)

2.Руководителям образовательных учреждений: БОУ СОШ № 1 (Булатова),  БОУ СОШ №2 (Дмитренко), БОУ СОШ №5 (Пруцакова), БОУ СОШ №6 (Хубанова), БОУ СОШ № 10 (Ефременко), БОУ СОШ №30 (Максен), БОУ СОШ №34 (Захаров), БОУ СОШ № 35 (Ващенко), МАДОУ № 3 (Бибикова), БДОУ №4 (Редченко), МАДОУ № 8 (Заботина):

2.1. Освобождать членов комиссии от своих обязанностей по основному месту работы в дни  участия в заседаниях ТПМПК.
       2.2. Изыскать возможность производить доплаты членам комиссии из стимулирующего фонда  или предоставлять отгулы за отработанное время.

3.  Руководителям ОУ и ДОУ:

3.1. Создать условия для работы  территориальной психолого-медико-педагогический  комиссии.

3.2.   Обеспечить явку детей и их родителей или лиц их заменяющих  на заседание комиссии при наличии  документов (приложение 2);
4. Утвердить график заседаний ТПМПК (приложение 3).

       5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника управления образования С. А. Новикову.

Начальника управления образования                                 М.А.Ежкова
                                                                        Приложение 1
                                                                        к приказу управления образования

                                                                        от  22.08.2016 г. №412

С О С Т А В

территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии муниципального образования Динской район

	Лещева

Татьяна Борисовна
	- методист казенного учреждения МО Динской район «Информационно-методический центр системы образования» - председатель ПМПК;

	Пахомова

Ольга Николаевна
	- методист казенного учреждения МО Динской район «Информационно-методический центр системы образования» – секретарь;

	Члены комиссии:

	Багиян

Эльмира Эльчиковна

	- психолог педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО Динской район «Централная районная больница»    (по согласованию);

	Бакун

Елена Юрьевна

	- педагог-психолог БОУ СОШ № 10;

	Бондаревская

Ирина Николаевна
	-невролог педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО Динской район «Централная районная больница»    (по согласованию);

	Ветухина Людмила Геннадьевна
	- педагог-психолог БОУ СОШ № 34;

	Епишкина

Елена Николаевна

	- учитель-дефектолог БОУ СОШ № 35;

	Ермакова

Ольга Дмитриевна
	- логопед педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО  Динской район «Центральная районная больница» (по согласованию);

	Ильина

Наталья Андреевна
	- психиатр районной поликлиники БУЗ МО Динской район «Центральная районная больница» (по согласованию);

	Королева

Елена Викторовна
	-офтальмолог педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО Динской район «Централная районная больница»    (по согласованию);

	Краснорядцева

Светлана Владимировна
	-учитель-логопед БОУ СОШ №1

	Попова

Оксана Владимировна
	-педагог-психолог БОУ СОШ №5

	Съемщикова

Татьяна Алексеевна

	- учитель-логопед МАДОУ № 8;

	Уразов

Павел Митрофанович
	-ортопед педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО Динской район «Централная районная больница»    (по согласованию);

	Филимонова Татьяна Владимировна
	-учитель-логопед  БОУ СОШ №2

	Чикарова

Татьяна Борисовна

	- заведующая педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО  Динской район «Центральная районная больница» (по согласованию);

	Черний

Юрий Антонович
	-отоларинголог педиатрического отделения районной поликлиники БУЗ МО Динской район «Централная районная больница»    (по согласованию);

	Шабалина

Екатерина Александровна

	- учитель-логопед БДОУ № 4

	Шубинец Нина Ивановна

	-педагог-психолог БОУ СОШ № 6

	Эннс Марина Станиславовна
	-педагог-психолог БОУ СОШ № 30

Начальник управления образования                                                   М.А.Ежкова

                                                                        Приложение 2

                                                                        к приказу управления образования

                                                                        от  22.08.2016 г. №412

Перечень документов

для обследования специалистами

 территориальной  психолого-медико-педагогической комиссии

1. Заявление о проведении  на проведение обследования ребенка в комиссии.

2. Согласие родителей на обработку персональных данных.

3. Копия паспорта или свидетельства о рождении ребенка (предоставляются с предъявлением оригинала или заверенной в установленном порядке копии).

4. Документ, удостоверяющий личность одного из родителей.

5. Копия постановления об опеке (если ребенок опекаемый).

6.  Карта ребенка, прошедшего обследование с обязательным заключением психиатра.

7. Медицинская карточка из поликлиники.

8. Для детей инвалидов копия справки МСЭ и карты ИПР.

9. Заключение (заключения) комиссии о результатах ранее проведенного обследования ребенка (при наличии).

10. Психолого-педагогическое представление.

11. Характеристика, выданная образовательной организацией (для обучающихся образовательных организаций).

          12.Для детей старше 11 лет копия страницы личного дела с  оценками.

          13.Письменные работы по русскому (родному) языку, математике, результаты самостоятельной продуктивной деятельности ребенка (копии).
           14.Карта обследования ребенка.
                                                                        Приложение 3

                                                                        к приказу управления образования

                                                                        от  22.08.2016 г. №412

ГРАФИК  ЗАСЕДАНИЙ

территориальной психолого-медико-педагогической

комиссии муниципального образования Динской район

	Среда
	8.00-12.00

	Пятница
	8.00-12.00

Начальник управления образования                              М.А.Ежкова